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جعل شناسنامه برای گرفتن وام ازدواج
رئیــس پلیس آگاهی اســتان کهگیلویه و بویراحمد 
از دســتگیری فردی که شناســنامه افــراد را جعل 
می کرد و با آن ها تســهیلات ازدواج دریافت می کرد، 
خبر داد.سرهنگ شــاپور بهنام پور گفت: با توجه به 
گزارش های رســیده از ثبت احوال اســتان مبنی بر 
تخلفات شناســنامه ای و مراجعه اشــخاصی مبنی 
بــر اینکه یک مــرد یک زن با فریب فرزندان شــان 
بــه بهانه جمع آوری رأی بــرای نمایندگان مجلس، 
برگ ثبت ازدواج شناسنامه آنها را بر می داشتند و در 
قبال آن مبلغ ۵۰۰ هزار تومان به حساب شان واریز 
می کردند، شناسایی و دستگیری این افراد در دستور 
کار کارآگاهــان اداره مبارزه بــا جعل و کلاهبرداری 
پلیــس آگاهی اســتان کهگیلویــه و بویراحمد قرار 
گرفت.وی اظهار کرد: مأموران پس از شناسایی افراد 
جاعل، با اجرای طــرح ملاقات حضوری متهم زن را 
به محل قرار کشاندند و دستگیر کردند.رئیس پلیس 
آگاهی استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: 
حین دستگیری از این زن ۱۲ جلد شناسنامه بدون 
برگ ثبت ازدواج کشــف و ۱۲ شاکی نیز شناسایی 
شــد.بهنام پــور با بیــان اینکه تــلاش پلیس برای 
دســتگیری متهم دیگر ادامه دارد، تصریح کرد: این 
افراد با شناســنامه جعلی و برگ ثبت ازدواج واقعی 
افراد فریب خورده از بانک ها تسهیلات ازدواج دریافت 

می کردند.

قتل 4 جوان در یکی از روستاهای 
گچساران

ایســنا/کهگیلویه و بویراحمــد دادســتان عمومی و 
انقلاب شهرســتان گچســاران جزئیات نــزاع منجر 
بــه فوت ۴ نفر و زخمی شــدن یک نفــر در یکی از 
روســتاهای این شهرســتان را تشــریح کرد.حجت 
الاســلام محمد صدرا ادیبــان در خصوص جزئیات 
این خبر گفت: جوانی مســلح به دلایل شــخصی، با 
اســلحه کلاشینکف ۴ مرد جوان را کشته و یک مرد 
جوان دیگر را هم مجروح و راهی بیمارستان کرد.وی 
اظهار کرد: این حادثه پنجشنبه شب دوم آذر ۱۴۰۲ 
ساعت ۲۳ و ۱۳ در روستای »قلعه قدیم آرو« از توابع 
شهرســتان گچســاران به  وقوع پیوست و مرد جوان 
قاتل که دارای سوابق کیفری متعدد است، هم اکنون 
متواری می باشد.دادســتان گچساران عنوان کرد: با 
حضور مأموران انتظامی، امنیت در این روستا برقرار 
اســت.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس، حجت 
الاسلام ادیبان بیان کرد: پلیس و بازپرس ویژه پرونده 
اقدامات و تحقیقات خود را برای دســتگیری قاتل و 
کشــف اسلحه بکار رفته در این جنایات، آغاز کرده و 
دستگیری قاتل متواری به صورت ویژه در دستور کار 

قرار گرفته است.

تیراندازی در شهر ری
مرکز اطلاع رسانی پلیس ری، از درگیری و تیراندازی 
با سلاح شکاری در بوستان دانش شهر ری خبر داد.

مرکز اطلاع رســانی پلیس ری اعلام کرد: طی اعلام 
مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنــی بر وقوع یک 
فقره درگیری و تیراندازی با ســلاح شکاری ساچمه 
زن، مابین ۲ نفر از شــهروندان بر سر اختلافات قبلی 
و زخمی شدن یکی از آنها، در آدرس بوستان دانش 
خیابان سلمان فارسی شــهر ری، بلافاصله تیم های 
عملیات کلانتری به موقعیت اعزام شــدند.در همان 
بررســی های اولیه مشخص شد ضارب قبل از حضور 
مأموران از صحنه متواری شده است.در ادامه اقدامات 
پلیســی هویت ضارب به صورت کامل شناســایی و 
دستگیری وی در دســتور کار تیم ویژه پلیس شهر 
ری قرار گرفته اســت که به محض دستگیری متهم، 

اخبار تکمیلی آن متعاقباً اعلام خواهد شد.

حمله تروریستی به تکاوران فراجا
فرمانــده انتظامی سیســتان و بلوچســتان از اقدام 
تروریســتی »تله انفجاری و تیرانــدازی « گروهک 
معاند در مسیر خودروی گشت تکاوری محور زاهدان 
به خــاش و ناکامی تروریســت ها خبر داد.ســردار 
دوســتعلی جلیلیان اظهار کرد: عوامل یگان تکاوری 
این فرماندهــی در حال برقــراری تامین امنیت در 
محور زاهدان به خاش بودند که سوی معاندین مورد 
حمله ناجوانمردانه قرار گرفتند.وی بیان کرد: یک تله 
انفجاری در کنار جاده کار گذاشته شده بود که هنگام 
رسیدن گشت تکاوران توسط این جنایتکاران منفجر 
و از چنــد جهت نیز به ســمت مامــوران تیراندازی 
کردند.تکاوران پلیس با اتخاذ موضع تاکتیکی، اقدام 
به اجرای آتش پرحجم و حمله به مواضع آنان کردند 
که تاب مقاومت نداشــته و از محل متواری شدند و 
تکاوران پلیس هیچگونه مجروحیت و یا تلفات جانی 

نداشتند.

خشکسالی در اتیوپی ده ها قربانی 
گرفته است

مقامــات محلی در اتیوپی گفته انــد که بیش از ۵۰ 
نفر در مناطق شــمالی »تیگری« و »آمهارا« به علت 
خشکسالی و توقف کمک های بین المللی جان خود 
را از دســت داده اند.به گزارش بی بی ســی، به گفته 
ســازمان ملل، منطقه شــاخ آفریقا از ســال ۲۰۱۹ 
تاکنون پنج فصل بارانی ناموفق داشــته است.ایالات 
متحده و ســازمان ملل، اوایل ســال جــاری پس از 
اتهامات مربوط به دزدی، کمک های خود را به حالت 
تعلیق درآوردند و بحران انســانی در منطقه تشدید 
شــد. در حالیکه منطقه تیگری، یک سالی است که 
جنگ داخلی دو ساله را پشت سرگذاشته، در آمهارا 

درگیری ها به تازگی شروع شده است.
در این دو منطقه بیش از ۴۰۰۰ راس دام هم به دلیل 

خشکسالی شدید تلف شدند.

حوادث

استخدام 14 هزار نفر از گروه 
پرستاری 

وزیر بهداشــت با بیان اینکه آزمون اســتخدامی ۲۵ 
هزار نفر در وزارت بهداشت در اواخر مهرماه در کشور 
برگزار شد، گفت: ۱۴ هزار نفر در این آزمون از گروه 

پرستاری پذیرفته شدند.
دکتر بهرام عین اللهی در حاشــیه آیین بزرگداشت 
مقام پرستار در رواق دارالمرحمه حرم مطهر رضوی، 
با اشاره به رشد آموزش پرستاری در کشور در مقاطع 
مختلف، یادآور شــد: ۶۷ دانشــگاه و دانشکده علوم 
پزشکی در کشور فعالند که دانشکده های پرستاری 

آنها، از بهترین دانشکده ها هستند.
وی با بیان اینکه ســالانه ۱۰ هزار پرستار در کشور 
تربیت می شوند و حتی متقاضیانی از خارج از کشور 
برای تحصیل در رشــته پرســتاری در ایران وجود 
دارد، افزود: آموزش های ما در کشور، نظری نیست، 
بلکه در بیمارســتانها به صورت عملی، آموزش های 
مورد نیاز ارائه می شود. همچنین از روش های جدید 
آموزشــی مانند شبیه سازها اســتفاده می شود و به 
همین خاطر فارغ التحصیلان پرســتاری در کشور، 

توانمندی بالایی دارند.
وزیر بهداشــت با اشاره به پیشرفته بودن دستگاه ها 
و تجهیزات پزشکی در کشور، گفت: تجهیزات جدید 
و پیشرفته درمان در کشــور مورد استفاده قرار می 
گیرند که پرستاران ایرانی باید آموزش های روزآمد 

را در این زمینه  فرا بگیرند.
بنابر اعلام وزارت بهداشــت، وزیر بهداشــت با بیان 
اینکــه آزمون اســتخدامی ۲۵ هزار نفــر در وزارت 
بهداشت در اواخر مهرماه در کشور برگزار شد، گفت: 
۱۴ هزار نفر در این آزمون از گروه پرستاری پذیرفته 
شدند. همچنین نتایج اولیه آزمون کتبی اخیرا اعلام 
شــده و مرحله بعدی مصاحبه اســت که امیدواریم 

پذیرفته شدگان به زودی مشغول به کار شوند.

تمدید اعتبار بیمه سلامت فرزندان 
کارکنان دولت تا 22سالگی

مدیر کل بیمه گــری و جذب منابع ســازمان بیمه 
ســلامت گفت: تا پیش از این، بیمه سلامت فرزندان 
دولت فقط تا ۱۸سالگی تمدید اعتبار می شد که در 
حال حاضر ایــن اعتبار تا ۲۲ ســالگی قابل تمدید 

خواهد بود.
جمشید شایان فر در توضیح بیشتر گفت: اعتبار بیمه 
سلامت برای فرزندان کارکنان دولت و بازنشستگان 
تا پیش از این فقط تا ۱۸سالگی تمدید می شد، ولی 
با رویکرد جدید این اعتبار تا ۴ ســال بیشــتر یعنی 
تا ۲۲ســالگی فرزندان کارکنان دولت و بازنشستگان 

قابل تمدید است. 
وی افــزود: فرزنــدان دختــر کارکنــان دولــت و 
بازنشستگان پس از ۲۲سالگی، از نظر ازدواج بررسی 
می شــوند و می تواننــد بعد از این ســن با تماس با 
ســامانه ۱۶۶۶ از جزئیات ادامه بیمه ســلامت خود 

مطلع شوند. 
همچنین فرزندان پســر هم پس از ۲۲ســالگی، از 
نظر تحصیل و ازدواج بررســی می شوند و می توانند 
با مراجعه به ســامانه ۱۶۶۶ و حتی مراجعه حضوری 

بیمه خود را تمدید کنند.

امدادرسانی هلال احمر به 292۵ نفر 
متأثر از سیل و آبگرفتگی

رئیس ســازمان امداد و نجــات جمعیت هلال احمر 
از امدادرســانی به ۲۹۲۵ نفــر در عملیات کمک به 
هموطنان متأثر از سیل و آب گرفتگی، برف و کولاک 

و طوفان در ۱۹ استان کشور خبر داد.
بابک محمودی به تشــریح اقدامــات جمعیت هلال 
احمر در عملیات کمک به هموطنان متأثر از سیل و 
آب گرفتگی، برف و کولاک و طوفان از ۲۹ آبان تا ۲ 
آذر پرداخت و گفت: طی این مدت، ۱۹ استان شامل 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، تهران، 
خراســان رضوی، خراسان شــمالی، ایلام، بوشهر، 
چهارمحــال و بختیاری، خوزســتان، زنجان، فارس، 
کردستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، 
لرســتان، همدان و مازندران، شــامل ۵۷ شهرستان 
و ۱۰۰ منطقه )۱۸ شــهر، ۵۲ روســتا، ۱۷ منطقه 
عشایری و ۱۳ محور( نیاز به امدادرسانی پیدا کردند.

وی افزود: امدادگران  و نجاتگران جمعیت هلال احمر 
طــی این مدت به ۲۹۲۵ نفر امدادرســانی کردند و 
۱۳۹ نفر را اســکان اضطراری دادنــد. همچنین در 
این مــدت گل ولای ۱۵۳ واحد مســکونی با کمک 
دســتگاه های پمپ آب تخلیه شد. در مجموع ۱۲۹ 
تیم امدادی شــامل ۵۵۲ نفر در سطح کشور در این 
عملیات شــرکت کردند.رئیس سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر ادامه داد: طی این مدت ۱۱۸۹ 
تخته پتو، ۲۷۶۴ کیلوگرم نایلون، ۶۱۱ تخته موکت، 
۶۳ شــعله چراغ والور، ۴۴۲۶ قوطی کنســروجات، 
۱۳۷۵ کیلوگرم برنج، ۹۴ بسته غذایی و ۲۶ دستگاه 
چادر امدادی  بین افراد متاثر از ســیل و آب گرفتگی 
توزیع شده است.براســاس اعلام پایگاه اطلاع رسانی 
جمعیت هلال احمر، امدادرســانی در ۹ شهرستان 

متأثر از سیل و آب  گرفتگی همچنان ادامه دارد. 

هاشور

همدلی| بار دیگر انتشار کلیپی از کودک آزاری 
کودکی توسط پدرش باعث شد تا افکار عمومی 
به شــدت جریحه دار شده و خواستار برخورد با 
متخلفان که گفته می شد از پدر این کودک بوده 
است. این بار در پی انتشار گسترده کلیپی از کتک 
زدن دو خواهر و برادر توسط یک مرد در شهرستان 
کنارک سیستان و بلوچستان موجب انعکاس زیاد 
شده و احساسات مردم استان و کشور را جریحه 
دار کرد.حالا بعد از چند روز سرپرســت معاونت 
حقوق عامه دادستانی مرکز سیستان وبلوچستان 
از صدور حکم بازداشــت برای یک مرد متهم به 

کودک آزاری در کنارک خبر داد.
 »ابوالفضل احمدزاده« گفــت: با توجه به اینکه 
کودک آزاری تحت هر دلیلی خلاف قانون و اخلاق 
است و انتشار این کلیپ عواطف عمومی را به دنبال 
داشــت، در راستای صیانت از حقوق کودکان و با 
پیگیری های انجام شده از سوی معاونت حقوق 
عامه دادســتانی مرکز اســتان و با سرعت بالا و 
اطلاع همکار قضایی، دســتور جلب فرد خاطی 
از سوی دادستان شهرســتان کنارک صادر شد. 
سرپرســت معاونت حقوق عامه دادستانی مرکز 
سیستان وبلوچستان افزود: طبق بررسی های اولیه 
صورت گرفته فــردی که اقدام به کتک زدن این 
دو کودک کرده بود پدر آنها بوده است.این کلیب 
در حالی منتشر شده بود که حدود دو هفته قبل 
تــر از آن نیز رئیس پلیس فتا تهران بزرگ اعلام 
کرده بود مردی که با سوءاستفاده از شیرین زبانی 
پسر شش ساله اش او را مجبور به استفاده از الفاظ 
رکیک و تظاهر به شراب خواری کرده بود بازداشت 
شــد .ســرهنگ »داوود معظمی گودرزی«  در 
تشــریح جزئیات این خبر گفت: به دنبال انتشار 
ویدیوهایی با محتوای فحاشی، تظاهر به مشروب 
خواری و ... از سوی یک کودک در فضای مجازی و 
عادی انگاری این عمل زشت کارشناسان پلیس فتا 
گرداننده صفحه اینستاگرامی منتسب به کودک 
مذکور را شناسایی کردند. در ادامه نیز هماهنگی با 
مقام قضایی انجام شد و ماموران این فرد را در در 
یکی از محله های جنوبی تهران بزرگ دستگیر و 

به پلیس فتا پایتخت منتقل کردند.
نه چندان قدیمی

انگار قرار نیســت پرونده کــودک آزاری به این 
زودی ها بســته شود . به عنوان مثال چند وقت 
قبل نیز دوکلیپ آنهم در کمتر از یکماه و با همن 
مضمون در فضای مجازی منتشــر شد. یکی از 
این کلیپ ها حکایت از شکنجه کودک معلولی 
توسط مرد جوانی داشت که بی رحمانه پسربچه 
کوچکی را آزار می شــد. مردی که پسر بچه را 
از بالای کمد چوبــی مرتفعی ابتدا به زمین می 
اندازد و سپس چندین بار به شدت گلویش را می 
فشــارد . آنچنان شدید که این بچه از شدت درد 
بــه خود می پیچد اما صدایی از وی در نمی آید. 
انتشار دهنده این کلیپ در زیر نوشت آن مدعی 
شده که این کودک به عارضه »سندروم داون » 
مبتلاســت و برای همین حتی از گریه کردن و 
جیغ زدن نیز عاجز است. وی در حالیکه مدعی 
شــده کل کلیپ ۱۰ دقیقه بوده است، با انتشار 
حدود ۲ دقیقه از آن ، از شهروندان می خواهد تا 
آن را دست به دست کنند تا مرد شیطان صفت 
بازداشت شود. این کلیپ همانطور که پیش بینی 
می شد در همان روز انتشارآن ، با چنان بازتابی از 
سوی مردم و افکار عمومی همراه بود که مسئولان 
مربوطه را نیز وادار به واکنش کرد.        »علیرضا 
وارثی« مدیرکل وقت بهزیســتی استان قزوین  
فردای انتشار این کلیپ در گفت وگویی در مورد 
این حادثه گفت: با بررســی های به عمل آمده و 
بر اساس فیلم منتشر شده، مشخص شد که این 
کودک آزاری در شهر تاکستان صورت گرفته است، 
لذا مراتب بصورت جدی و اورژانســی در دستور 
کار اورژانس اجتماعی، حراســت، بازرسی و اداره 

بهزیستی شهرستان قرار گرفت، ولی هیچگونه 
نشانه ای از اینکه محل وقوع معلول آزاری، با مراکز 
نگهداری توانبخشی بهزیستی شهرستان تاکستان 
و یا اینکه با مراکز نگهداری بهزیستی با مشخصات 
داخل تصویر تطبیق داشته باشد تاکنون به دست 
نیامده است، لذا به همین خاطر، موضوع سریعا به 
استحضار دادستانی شهرستان تاکستان رسید تا 
پیگیری های لازم در دستور کار حوزه قضایی قرار 
گیرد.چند ساعت بعد از این مصاحبه ها ، مدیرکل 
بهزیستی اســتان قزوین دوباره در گفتگویی در 
خصــوص آخرین جزئیات فیلم کــودک آزاری 
کودک معلول منتشــر شــده در فضای مجازی 
، خبر از دســتگیری این مرد از طریق دســتگاه 
قضایی شد.علیرضا وارثی اعلام کرد: در کمتر از 
۲۴ ســاعت از انتشار این فیلم در فضای مجازی 
موفق به شناســایی کودک معلــول آزار دیده و 
دستگیری پدرخوانده او که مشکوک به اعتیاد نیز 
می باشد به عنوان فرد کودک آزار شدیم.با تمام 
این تفاصیل ازآنجاییکه این کلیپ چندمین کلیپ 
منتشر شده در مورد کودک آزاری در چند سال 
اخیر بوده ، با واکنش های تندی از ســوی مردم 
مواجه شده است. فیلم هایی که این سوال ها را 
پیش می آورند که اولا آیا اینگونه کودک آزاری ها 
و انتشار کلیپ های آنها شامل مصادیق مجرمانه 
می شــود یا خیر ؟ و از آن مهمتر اینکه ، چرا با 
وجود تکرار چنین صحنه هایی، پلیس یا تلاش 
خاصی برای برخورد با متهمان این کودک آزاری 
ها نمی کند و یا اگر هم برخوردی می کند، زمانی 
است که ماجرا بالا گرفته و افکار عمومی به شدت 
خواســتار برخورد با متخلفان هستند. از منظر 
قانونــی آیا کلیپ هایی اینچنینپی جز مصادیق 
مجرمانه محسوب می شوند و در قانون برای آنها 

جرایمی در نظر گرفته شده است یا خیر؟
لزوم آگاهی

همان زمان سرهنگ »علی محمد رجبی« گفته 
بود: متأسفانه پیشرفت تکنولوژی در فضای مجازی 
در کشور با ســرعت ارائه آموزش های لازم برای 
مواجهــه ایمن با این فضا متناســب نبوده و این 
شکاف باعث شده فضای ناایمنی برای کودکان به 
وجود آید و آن ها را در معرض آزار ها و آسیب های 
مجازی قــرار دهد.وی از محتــوای کودک آزاری 
و خشن منتشرشــده در فضای مجازی به عنوان 
نمونه ای از آســیب های این فضــا برای کودکان 
نــام برد و افزود: این محتوا ها گاهی اوقات با نیت 
شخصی و بدون هدف از سوی کاربران در فضای 
مجازی و شــبکه های اجتماعی منتشر می شود 
که کنش و واکنش هــای پررنگ اجتماعی را در 
بر خواهند داشــت.رجبی به قانــون حمایت از 
حقوق کودکان و نوجوانان دربــاره کودک آزاری 
و بهره کشــی از کودکان اشــاره کرد و گفته بود: 
به کارگیــری غیرقانونی طفل و نوجــوان یا وادار 
کردن یا گماردن او به کار یا خدمتی که از لحاظ 
جسمی، روانی، اخلاقی یا اجتماعی برای وی مضر 
یا خطرناک باشد، ممنوع بوده و قانون گذار برای 

این موضوع جرم انگاری کرده اســت.وی با بیان 
اینکه برخی کانال ها و صفحات در شــبکه های 
اجتماعی به منظور جذب مخاطب، دنبال کننده 
و افزایــش میزان بازدید اقدام به انتشــار چنین 
محتوایی می کنند، اظهار داشــت: بر اساس ماده 
۱۹ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان »هر کس 
هویت یا اطلاعات و اسرار طفل یا نوجوان بزه دیده 
یا در وضعیت مخاطره آمیز را افشــا و یا جزییات 
جرم ارتکابی توســط طفل و نوجوان یا علیه وی 
را از طریق رسانه های گروهی و یا با توزیع، تکثیر، 
انتشار و نمایش فیلم یا عکس و مانند آن تشریح 
کند به گونه ای که موجب تجری دیگران، اشــاعه 
جرم، آموزش شیوه ارتکاب آن یا بروز هرگونه ضرر 
یا آسیب به طفل یا نوجوان یا خانواده وی شود به 
مجازات حبس درجه شش قانون مجازات اسلامی 
محکوم می شــود. تبصره- هرگاه توزیع، انتشار و 
نمایش فیلم یا عکس و مانند آن به صورت محدود 
و به منظور اســتفاده علمی یــا در جهت مصالح 
طفل یا کمک به او باشد و همچنین سایر موارد 
با تشخیص قاضی از شــمول این ماده مستثنی 
اســت.«رجبی به انتشار برخی محتوا های خشن 
در فضای مجازی اشــاره کرد و گفت: متأسفانه 
در پی وقوع برخی حوادث اجتماعی در کشور از 
قبیل خودکشی و نزاع، تصاویر و فیلم های چنین 
مواردی بدون حذف صحنه های خشــن توسط 
صفحات، کانال ها و حتی برخی پایگاه های خبری 
در فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی انتشار 
و بازنشــر می شوند که این امر می تواند سلامت و 

امنیت روانی جامعه را تحت تأثیر قرار دهد.
مصادیق کودک آزاری

»جهانگیر شاهواری« وکیل دادگستری در حوزه 
فضای مجازی نیز در همین زمینه معتقد اســت 
که تا وقتی که پلیس فضــای مجازی برنامه های 
پیش گیرانــه خوبی برای مواجهه بــا این رفتارها 
نداشته باشد، نباید انتظار توقف چنین صحنه هایی 
را داشت. شهرام مقدسی هم به عنوان یک جامعه 
شــناس در این خصوص می گویــد: طبق قانون 
حمایت از حقوق کودک، هر نوع کودک آزاری یک 
جرم عمومی محسوب می شود، این مسئله مثل 
همســر آزاری نیست که شاکی خصوصی داشته 
باشد بلکه جنبه عمومی دارد.وی خاطرنشان می 
کند: مردم باید در قبال کودک آزاری یا استفاده از 
کودکان برای کسب درآمد چه در فضای حقیقی 
و چه در فضای مجازی احســاس وظیفه کنند و 
مــوارد را اطلاع دهند و ضابطان قانون نیز باید بر 
اساس مفاد قانونی با این موضوع برخورد کنند.این 
جامعه شناس اضافه می کند: در اکثر مسائلی که 
در حوزه کودک آزاری مطرح می شود به ویژه از نوع 
کودک آزاری جدید که در فضای مجازی شاهد آن 
هستیم نوعی طبیعی انگاری در خانواده ها نیز دیده 
می شود، بدین معنی که پدر و مادر یا بستگان فکر 
می کنند که این موضوع عادی است و استفاده از 
کودک در محتوی تولید شده در فضای مجازی را 
موضوعی با اثرات سو نمی دانند.وی با ذکر اینکه هر 

گونه تضییع حقوق کــودک برخلاف میل و اراده 
وی و مصالح و آنچه به رشــد و تربیت فردی وی 
مربوط می شود نوعی کودک آزاری است تصریح 
می کند: مصادیق کودک آزاری در بعُدهای مختلف 
اجتماعی، روانی، سلامت، تغذیه و حتی بی توجهی 

به مسائل کودکان دسته بندی می شوند.
چرایی یک رفتار

اما بی گمان این آخرین کلیپ از این دست کلیپ 
های کودک آزاری نیســت کمااینکه اولین آن نیز 
نبوده است. اما برای درمان بنیادین اینگونه رفتارها 
چه باید کرد؟ ســوالی که دکتر علیرضا تبریزی، 
روانشــناس کودک و خانواده در مورد آن معتقد 
است که این مساله ، ریشه ای تاریخی و فرهنگی 
در کشــور مــا دارد وی در ایــن زمینه می گوید: 
واقعیت این است که هنوز خانواده های ایرانی درک 
نکرده اند که رفتار با کودک ، نیازمند آموزش های 
خاصی است. یعنی باید قبل از تولد نوزاد ، والدین 
یکســری مهارت های آموزشی رفتار با کودکان و 
شیوه های تربیتی آنها را آموزش ببینند.وی با اشاره 
به اینکه این مساله آنقدر مهم است که در بسیاری 
از کشورها حتی وزارتخانه ای مجزا با عنوان وزارت 
خانواده تشکیل داده ان می افزاید : این موضوع از 
آن جهت حایز اهمیت است که خانواده یک کانون 
اجتماعی کوچک اســت و قواعد خودش را دارد. 
قانون خودش را دارد. برای همین اعضای خانواده 
باید برای زندگی درکنار یکدیگربا این قوانین آشنا 
باشند. اما متاســفانه هنوز هم خانواده های ما به 
همان سبک و شــیوه های قدیمی به حیات خود 
ادامه می دهند. تبربزی با اشاره به برخی از رسوم و 
شیوه های قدیمی در خانواده ها گفت: مثلا حتما 
شــنیده اید که در گذشته می گفتند: چوب معلم 
گله ، هر کی نخوره خوله... چرا؟ چون اصولا شیوه 
تربیتی ما از گذشته های دور براساس تنبیه بوده 
اســت. چه تبیه بدنی دانش آموزان توسط معلم و 
چه تنبیه کودکان توسط پدر و مادر. شیوه هایی که 
همه آنها به نوعی کودک آزاری تلقی می شوند. با 
این حال هنوز یک سوال باقی می ماند. اینکه اگر 
اینچنین اســت ، چرا طی چند ساله اخیر گزارش 
های کودک آزاری بسیار بیشتر شده است؟ سوالی 
که این روانشناس کودک و خانواده در پاسخ به آن 
می گوید: همانطور که گفتم ، ســالها و بلکه قرن 
هاست که انواع کودک آزاری در کشور ما به شکلی 
عادی در خانواده ها ادامه دارد. اما در سالهای اخیر 
و با گســترش نفوذ فضای مجازی در خانواده ها و 
جامعه باعث شده تا هر اتفاق کوچکی در کمترین 
زمان ممکن و به شکلی گسترده منتشر شود. برای 
همین به نظر می رســد که آمار کودک آزاری در 
کشور زیاد شده اســت درحالیکه بسیاری از اینها 
رفتارهای طبیعی در خانواده های ایرانی است.این 
روانشناس خانواده با همین استدلال ها مدعی است: 
با همین استدلال معتقدم تا این مساله از نقطه نظر 
فرهنگی حل نشود و آموزش های لازم به والدین در 
مورد شیوه تربیتی کودکان داده نشود؛ نباید انتظار 

خاتمه چنین رفتارها و رویه هایی را داشت!

همدلی به بهانه انتشار مجدد چند کلیپ کودک آزاری گزارش می دهد: 

کودک آزاری پشت پنجره فضای مجازی

سازمان جهانی بهداشــت )WHO( از چین خواست تا جزئیات 
بیشتری درباره شیوع بیماری های تنفسی که اخیرا در شمال این 
کشور گزارش شــده است، ارائه کند.به گزارش ایندیپندنت، بنا به 
ادعای سازمان جهانی بهداشت، شمال چین از اواسط اکتبر امسال 
در مقایســه با مدت مشــابه در سه سال گذشــته، شاهد افزایش 
بیماری های تنفسی »شبیه به آنفلوآنزا« و سویه های ذات الریه در 
کودکان بوده است.به گزارش خبرگزاری فرانسه، کمیسیون بهداشت 
ملی چین هفته گذشته از افزایش بیماری های تنفسی به دلیل رفع 
محدودیت های کووید-۱۹ و گردش بیشــتر عوامل شناخته شده 
بیماری زا خبر داد. عوامل بیماری زایی مانند مایکوپلاسما پنومونیه 
که موجب آنفلوآنزا و عفونت های باکتریایی رایج می شود.با نزدیک 
شدن به فصل سرما و کاهش دمای هوا در شمال چین، مقام های 

بهداشتی این کشور می گویند پکن که در شمال چین واقع شده، 
» به طور هم زمان شــاهد بروز چند عامل بیماری زا است.« براساس 

گزارش های محلی، کودکان بسیاری با علائمی همچون التهاب ریه 
و تب بالا در بیمارستان های پکن بستری شدند.

در همین حال، سازمان جهانی بهداشت به مردم چین توصیه کرده 
اســت اقدام هایی را برای کاهش خطر بیماری های تنفسی دنبال 
کنند. اقداماتی که شامل واکسیناسیون، حفظ فاصله از افراد بیمار، 
مانــدن در خانه در هنگام بیماری، انجام آزمایش ها و مراقبت های 
پزشــکی در صورت نیاز، زدن ماسک به صورت، اطمینان از تهویه 
مناسب و شستن منظم دست ها می شود.سازمان جهانی بهداشت 
در تاریخ جمعه ۵ مه ۲۰۲۳ به طور رسمی پایان وضعیت اضطراری 
کووید ۱۹ در جهان را اعلام کرد. این سازمان در ژانویه ۲۰۲۰، شیوع 
ویروس کرونا را یک وضعیت اضطراری بهداشت عمومی و نگرانی 

بین المللی اعلام کرده بود.

نگرانی جهانی از شیوع بیماری های تنفسی در چین

اســتاندار تهران با بیــان اینکه ۱۳ هــزار و ۵۰۰ معتاد متجاهر 
جمع آوری شــدند، گفــت: ظرفیت های خالی بــرای نگهداری 
معتادین داریم که در دوره های ۶ تا یک ساله نگهداری می شوند.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی استانداری تهران؛ علیرضا فخاری 
در بازدید از نمایشــگاه مواد مخدر با مثبت ارزیابی کردن چنین 
نمایشگاه هایی اظهار داشــت: این نمایشگاه با محتوای آموزنده 
در حوزه های پیشــگیری از اعتیاد و راهکارهای مبارزه با قاچاق 
مواد مخدر و ترویج مســئولیت اجتماعی با حضور دانش آموزان 
و دانشجویان قابل توجه بود.وی در زمینه معتادین متجاهر افزود: 

استفاده از ظرفیت های مردمی در حوزه های ارشادی کمک می 
کند تا فرهنگ سازی مناســب جهت شناخت محیطی، جامعه 
هــدف و نظام برنامه ریزی برای جلوگیری از اعتیاد صورت گیرد.

اســتاندار تهران عنوان کرد: در جلسات حوزه اجتماعی موضوع 
معتادین متجاهر مورد بررســی قرار می گیــرد و از طرفی برای 
جمع آوری معتادین متجاهر برنامه ریزی کلان صورت پذیرفته 
و ظرفیت های خوبی برای نگهداری ایجاد شــده اســت، در این 
راســتا بخش عمده ای از معتادین متجاهر در سطح استان جمع 
آوری شــده و در چندین اردوگاه اسکان پیدا کردند و در مرحله 

بازپروری قرار دارند.فخاری گفت: مهم ترین رکن در مورد معتادین 
متجاهر چگونگی بازگرداندن آن ها به جامعه است و چرخه بعد از 
ترک، بازپروری، نقش آن ها در خانواده، جامعه و بازار کار و به ویژه 
مباحث روانشناختی باید مورد توجه قرار گیرد که در این زمینه 
فراجا، سپاه و شهرداری سه سازمانی هستند که اقدامات موثری 
را دنبال می کنند.وی با بیان اینکه ۱۳ هزار و ۵۰۰ معتاد متجاهر 
جمع آوری شدند، افزود: ظرفیت های خالی برای نگهداری معتادین 
داریم که در دوره های ۶ تا یک ساله نگهداری می شوند و حتی در 
اردوگاه شهید زیادیان پیشنهاد نگهداری دو ساله داده شده است.

جمع آوری ۱۳۵۰۰ معتاد متجاهر
سازمان آگهی ها
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